[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ №
общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу:
г. Воронеж, ул. _________________ , дом № ____

г. Воронеж                                             «___» __________ 2018 г.

	Инициатором проведения	общего собрания 	является ______________________________,
                                (Ф.И.О.собственника/собственников).
являющийся собственником помещения в многоквартирном доме общей площадью _____ кв.м. на основании свидетельства __________________________________________________________________________________
Общая площадь помещений в многоквартирном доме (площадь жилых и нежилых помещений, находящихся в собственности ) составляет всего ______ кв. метров.
На собрании присутствовали собственники помещений (представители собственников), обладающие голосами _________, что составляет _____ процентов от общего числа голосов собственников помещений.
Кворум для проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме имеется.

Повестка дня собрания

1. Выбор председателя, секретаря общего собрания собственников помещений и членов счетной комиссии.
2. Решение вопроса об установке шлагбаума на внутридворовой территории и установка ворот.
3. Решение вопроса о выборе компании по установке указанных ограждений. Определение ориентировочной стоимости работ.
4. Определение уполномоченного лица ответственного за пропуск спец техники на территорию дома.

По первому вопросу повестки дня собрания предложено из числа присутствующих собственников помещений избрать председателя собрания, секретаря собрания и счетную комиссию в составе трех (пяти) человек.
Предложены кандидатуры:
председателя собрания_______________________________________
секретаря собрания
членов счетной комиссии __________________________________________________________________
            __________________________________________________________________
            __________________________________________________________________
После выдвижения кандидатур и обмена мнениями состоялось голосование списком. Лист голосования прилагается.
Результаты голосования:
ЗА		голосов
ПРОТИВ	_____голосов
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ		голосов
По результатам голосования общее собрание собственников помещений количеством голосов_____	% от общего числа собственников помещений в многоквартирном доме, присутствующих на собрании, приняло решение избрать:
председателем собрания
секретарем собрания
членами счетной комиссии: ________________________________________________________________
            ________________________________________________________________
            ________________________________________________________________

   По второму вопросу – Решение вопроса об установке шлагбаума на внутридворовой территории.

Результаты голосования по вопросу выбора управляющей организации:
ЗА		голосов
ПРОТИВ		голосов
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ		голосов
По результатам голосования общее собрание собственников помещений количеством голосов	% от общего числа голосов всех собственников помещений в многоквартирном доме приняло решение:________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
   По третьему вопросу – Решение вопроса о выборе компании по установке указанных ограждений. Определение ориентировочной стоимости работ.

Результаты голосования по вопросу выбора управляющей организации:
ЗА		голосов
ПРОТИВ		голосов
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ		голосов
По результатам голосования общее собрание собственников помещений количеством голосов	% от общего числа голосов всех собственников помещений в многоквартирном доме приняло решение:________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________

По четвертому вопросу – Определение уполномоченного лица ответственного за пропуск спецтехники на территорию дома.

Результаты голосования по вопросу выбора управляющей организации:
ЗА		голосов
ПРОТИВ		голосов
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ		голосов
По результатам голосования общее собрание собственников помещений количеством голосов	% от общего числа голосов всех собственников помещений в многоквартирном доме приняло решение:________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________

Председатель собрания  	(подпись)	(Ф.И.О.)
Секретарь собрания 	(подпись)	'(Ф.И.О.)
Приложения к протоколу общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме:
    - листы голосования с подписями собственников помещений многоквартирного дома или их представителей по вопросам повестки дня, подписанные членами счетной комиссии